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اقتصاد دریا 6

وزیر جهاد 
کشاورزی: 
درخصوص 
توسعه اقتصاد 
دریامحور باید 
گفت که اساس 
سیاست‌ها و 
برنامه‌های وزارت 
جهاد کشاورزی 
بر اساس قانون 
برنامه هفتم 
پیشرفت است. 
ما برای ۵ ساله 
قانون برنامه 
هفتم پیشرفت 
تکلیف افزایش 
۴۰۰ هزار تن 
محصولات 
شیلاتی را داریم.

رئیس سازمان 
شیلات ایران: 
صیادان ایرانی در 
آب‌های فرامرزی 
امسال رکورد 
تازه‌ای ثبت کردند 
و برخی شناورهای 
کشور در این 
آب‌های دور تا 
۱۶۰ تن صید 
داشتند که پیش 
از این بین ۱۰۰ تا 
۱۳۰ تن بود.

گروه شیلات- زهراعســکری - نهمین 
نمایشــگاه بین‌المللی شــیلات، آبزیان، 
 IFEX(ماهیگیری، غذاهای دریایی و صنایع وابســته‌
1404  ( روز گذشته با حضور غلامرضا نوری‌قزلجه، 
وزیر جهادکشاورزی و حمزه رستم‌پور، معاون وزیر 
و رئیس سازمان شیلات کشــور فعالیت خود را آغاز 
کرد. این رویداد و نمایشــگاه بین‌المللــی بر معرفی 
فناوری‌های نوین آبزی‌پــروری، تجهیزات تخصصی 
و محصــولات فرآوری‌شــده و معرفــی توانمندی 
شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه شیلات و اقتصاد 
دریامحور تمرکــز دارد. بســیاری از فعالان صنعت 
شیلات و حوزه پرورش آبزیان، برگزاری این نمایشگاه 
بین‌المللی را نه‌تنها فرصتی برای نمایش دســتاوردها 
و توانمندی‌های شیلات دانســته، بلکه آن را به‌عنوان 
بستری اســتراتژیک برای هم‌افزایی فعالان صنعت و 
جذب ســرمایه‌گذاری‌های نوین در شیلات معرفی 

می‌کنند.
به گزارش »اقتصادسرآمد«، این رویداد تخصصی حوزه 
شــیلات و پرورش آبزیان کشــور با حمایت سازمان 
شــیلات ایران، با حضور بیش از 150شرکت داخلی 
و خارجی در فضایی بالغ بر 10هزار مترمربع به مدت 
3روز )12 تا 15آذرماه( در محل دائمی نمایشگاه‌های 
بین‌المللی تهران دایر اســت. این نمایشگاه با حضور 
تولیدکنندگان، فعالان بخش خصوصی، شــرکت‌های 
دانش‌بنیان، نهادهای دولتی و سرمایه‌گذاران داخلی و 
خارجی، به محل تلاقی تجربه، فناوری و برنامه‌ریزی 

برای آینده این صنعت تبدیل شده است.
به باور کارشناسان؛ نهمین نمایشگاه بین‌المللی شیلات، 
آبزیان و ماهیگیری ایران در شرایطی برگزار می‌شود که 
بخش شیلات به‌عنوان یکی از ظرفیت‌های راهبردی 
اقتصاد کشــور، نقشــی تعیین‌کننده در تأمین امنیت 
غذایی، توسعه صادرات غیرنفتی، ایجاد اشتغال پایدار 

و تحقق اهداف اقتصاد دریامحور برعهده دارد.
در سال‌های اخیر صادرات محصولات شیلاتی از رشد 
قابل‌توجهی برخوردار بــوده و به یکی از ظرفیت‌های 
مهم ارزآوری کشور تبدیل شده است. افزایش تقاضای 
جهانی برای آبزیان، تنوع گونه‌های تولیدی در ایران، 
گسترش روش‌های پرورش دریایی و گرمابی و توسعه 
صنایع فرآوری، فرصت‌های متعددی برای حضور ایران 

در بازارهای بین‌المللی ایجاد کرده است.

شیلات جایگزین محصولات کشاورزی پرآب 
در استان‌های دارای تنش آبی

غلامرضــا نوری‌قزلجــه، وزیر جهادکشــاورزی در 
حاشیه برگزاری نهمین نمایشگاه بین‌المللی شیلات، 
آبزیان، ماهیگیری، غذاهای دریایی و صنایع وابســته 
در جمع خبرنگاران درباره مهم‌ترین سیاست وزارت 
جهادکشاورزی برای توسعه اقتصاد دریامحور گفت: 
درخصوص توســعه اقتصاد دریامحور باید گفت که 
اساس سیاست‌ها و برنامه‌های وزارت جهادکشاورزی 
بر مبنای قانون برنامه هفتم پیشــرفت اســت. ما برای 
۵ســاله قانون برنامه هفتم پیشــرفت تکلیف افزایش 

۴۰۰هزار تن محصولات شیلاتی را داریم.
این عضو هیات دولت چهاردهم افزود: در این راســتا 
باید تولید آبزیان از یک‌میلیون و ۴۰۰هزار تن تا پایان 
برنامه به یک‌میلیون و ۸۰۰هزار تن برسد. در سال اول 
قدم‌های خوبی برداشته شــد. ما چه در بحث ماهیان 
خاویاری و چه در صید از آب‌های دور و چه در بحث 
تولید میگو بالای ۳۰درصد رشد را تجربه کردیم. وی 
تصریح کرد: صادرات محصولات شیلاتی هم حدود 

۳۰درصد رشد را نشان می‌دهد.

نگاه ویژه دولت به توسعه اقتصاد دریامحور
وزیر جهادکشاورزی ادامه داد: اولاً، ظرفیت در بخش 
آبزیان در کشــور بسیار بالاســت و امیدواریم حوزه 
شیلات جزو حوزه‌هایی باشد که حتی فراتر از برنامه 
هفتم پیشــرفت حرکت کند. اقدامات ســال اول هم 
همین را نشــان می‌دهد. وی در ادامه بــا قدردانی از 

زحمات و تلاش‌های همه دســت‌اندرکاران صیادان، 
پرورش‌دهندگان و همه کســانی که در حوزه شیلات 
فعالیت دارند، گفت: در این راستا باید از تلاش بخش 

خصوصی و دولتی و تمام ذی‌نفعان حوزه تشکر کنم.
نوری‌قزلجه اضافه کرد: حمایت‌های ما برای این حوزه 
هم با توجه به استعدادی که بخش شیلات دارد کاملًا 
برقرار اســت و دولت هم در حوزه توسعه دریامحور، 

نگاه ویژه دارد. 
وزیر جهادکشــاورزی همچنین با بیــان اینکه، رئیس 
سازمان شــیلات کشــور عضو ثابت کارگروه اقتصاد 
دریامحور اســت، ادامه داد: ما به‌دنبــال فراهم کردن 
زیرســاخت‌ها اعم از بندرگاه‌ها یا ســایر تأسیسات 

هستیم. 

دیپلماسی دریایی و اقدامات قابل پیگیری
وزیر جهادکشاورزی در ادامه ســخنان خود به سایر 
برنامه‌هــای وزارتخانه در حوزه آبزیان اشــاره کرد و 
گفت: در مورد برنامه‌های‌مان برای دیپلماسی دریایی، 
مذاکرات و سفرها در مراودات و نیز در کمیسیون‌های 
مشــترک خارجی‌ای که داریم، در حوزه امنیت غذایی 
دریایی خصوصاً با کشورهایی که ظرفیت بالایی دارند 
به‌ویژه با کشــورهای آفریقایی و کشورهای همسایه 
یکی از محورهای مذاکرات‌مــان برای همکاری‌های 

شیلاتی است.
این عضو هیات دولــت چهاردهم در بخش دیگری از 
صحبت‌های خود، بیان کــرد: در تکمیل حلقه انتهایی 

زنجیره برای اینکه صادرات کشور به کشورهای مقصد 
همه از طریق خود ما انجام شود، یکی از موضوعات مهم 
در دستور کار وزارتخانه است. نوری‌قزلجه همچنین 
اظهار کرد: پروتکل‌های لازم با کشــورهای مقصد در 
حال پیگیری و تکمیل اســت، ضمن اینکه برنامه‌های 

حمایتی ما از بخش شیلات ادامه دارد.
این عضو کابینه دولت چهاردهم همچنین خاطرنشان 
کرد: با توجه به بحران آب و کاهش منابع آبی در کشور، 
به‌ویژه در استان‌هایی مانند خوزستان، صنعت شیلات 
و آبزی‌پروری می‌تواند به‌عنوان یک جایگزین مناسب 
برای محصولات کشاورزی پرآب مطرح شود. استفاده 
از ظرفیت‌های آب‌های ساحلی، دریاها و آب‌های دور 
در شمال و جنوب کشــور می‌تواند به‌طور مؤثری به 
توسعه این صنعت کمک کند. وی همچنین در واکنش 
به انتقاداتی که درخصوص واردات کالاهای خارجی با 
قیمت‌های یارانه‌ای مطرح شده بود، بیان کرد: مشکل 
اصلی ما این اســت که با واردات کالاهای ارزان‌قیمت 
خارجی، رقابت ناعادلانه‌ای برای تولیدکنندگان داخلی 
ایجاد می‌شود. ما باید در سیاست‌گذاری‌ها اصلاحات 
اساســی انجام دهیم تــا حمایت از تولیــد داخلی در 

اولویت قرار گیرد.
وزیر جهادکشاورزی همچنین درباره وضعیت تأمین 
ارز نهاده‌های دامی، گفت: وزارت جهادکشاورزی در 
حال پیگیری تأمین ارز مورد نیاز نهاده‌های دامی است 
و به‌زودی چالش دامداران رفع می‌شود. نوری‌قزلجه در 
پایان درباره انباشت‌شدن نهاده‌های دامی در بنادر کشور 
به‌دلیل عدم‌تخصیص ارز مورد نیاز، عنوان کرد: تأمین 
ارز در حال انجام است و نهاده‌ها در حال ترخیص بوده 
و به‌زودی تمام نهاده‌ها از بنادر کشور خارج و در بازار 

توزیع می‌شوند.

شیلات و آبزی‌پروری، نقش محوری در تحقق 
سیاست‌های کلی دریاپایه  ایفا می‌کند

حمزه رستم‌پور، معاون وزیر جهادکشاورزی و رئیس 
سازمان شیلات کشور نیز در نشست خبری در حاشیه 
نهمین نمایشــگاه شیلات کشــور در محل نمایشگاه 
دائمی تهــران، با تاکید بر اینکه توســعه دریامحور در 
حوزه شیلات برای امنیت غذایی در کنار اشتغالزایی از 
اهمیت زیادی برخوردار است، بیان کرد: در حال حاضر 
۲۸۵هزار اشــتغال مســتقیم و یک‌میلیون نفر اشتغال 

غیرمستقیم مربوط به بخش شیلات است.
معاون وزیر جهادکشــاورزی با بیان اینکه ۹۹درصد 

فعالیت در حوزه شیلات از ســوی بخش خصوصی 
انجام می‌شود، عنوان کرد: در جنگ تحمیلی ۱۲روزه، 
صیــادان در دریــا در حال صیــد بودنــد. همچنین 
آبزی‌پروران نیز در حال ذخیره‌ســازی محصولات در 
مزرعه خود بودند. وی با اشاره به زنان صیاد در جزیره 
هنگام، ادامه داد: در این جزیره جامعه صیادانی از زنان 
داریم که در حوزه گردشــگری نیز فعالیت دارند. این 
جامعه در حال تولید میگو -چه برای مصرف داخل و 

چه در امر صادرات- هستند.

رکوردشکنی بخش صید فراسرزمینی
»رستم‌پور« با بیان اینکه در نیمه دوم مرداد برای تأمین 
ذخایر در حــوزه آبزیان صید زودتر آغاز شــد، اعلام 
کرد: صیادان ایرانی در آب‌های فرامرزی امسال رکورد 
تازه‌ای ثبت کردند و برخی شــناورهای کشور در این 
آب‌های دور تا ۱۶۰تن صید داشتند که پیش از این بین 
۱۰۰ تا ۱۳۰تن بود. این مسئول دولتی با تأکید بر توسعه 
تولید در نقطه صفر مرزی عنوان کرد: این توســعه در 

حال انجام است که جزو پدافند غیرعامل است. 
معاون وزیر جهادکشــاورزی در ادامه افزود: فعالیت 
بخش غیردولتی در حوزه شیلات پشتوانه امنیت غذایی 
و توســعه اقتصاد دریامحور و اهداف اقتصاد مقاومتی 
است که خوب کار می‌کند. »رستم‌پور« درباره پرورش 
ماهی در قفس هم گفت: پرورش ماهی در دریا یکی از 
موضوع‌های در حال پیگیری ســازمان شیلات است، 
اما متأسفانه خیلی از این ظرفیت‌ها استفاده نشده، زیرا 

بیشتر روی زیرساخت‌ها کار شده است.
وی با بیان اینکه در پرورش ماهی در دریا همه جوانب 
دیده نشــده اســت، اظهار کرد: در این حــوزه تأمین 
بچه‌ماهی یکی از چالش‌ها بود که بیشتر وارداتی بود. 
کشور ۴مرکز تکثیر ماهی دارد که ۶مرکز جدید امسال 
به این آمار اضافه می‌شود تا چالش این بخش رفع شود. 
معاون وزیر جهادکشــاورزی با بیــان اینکه پیش‌بینی 

می‌شــود امســال تولید ماهی در قفس به ۱۰هزار تن 
برسد، ادامه داد: امیدواریم امسال بین ۳۰ تا ۴۰درصد 

افزایش تولید در دریا داشته باشیم.

کارنامه صادرات شیلات ایران
رئیس ســازمان شــیلات کشــور دربــاره صادرات 
محصولات و تولیدات شیلات کشور نیز تصریح کرد: 
در ۷ماهه امسال صادرات آبزیان به ارزش ۴۵۱میلیون 
دلار بود که به‌طور قطع در چندماه پایان سال افزایش پیدا 
می‌کند، زیرا بیشتر فعالیت این بخش بیشتر در نیمه دوم 
سال است. وی یادآور شد: ۷۰ تا ۸۰درصد تولید میگوی 

کشور به کشورهای همسایه اروپا صادر می‌شود.

 افزایش تولید و کاهش قیمت
 محصولات آبزی کشور

معاون وزیر جهادکشاورزی درباره برنامه این سازمان 
برای ارزان‌ســازی محصولات دریایی و افزایش آن در 
ســبد غذایی خانوار ایرانی، گفت: زمانی برای استفاده 
مردم از محصولات شیلات و دریا باید تبلیغ می‌شد، اما 
امروز از این مسئله عبور کرده‌ایم و مردم امروز ماهی را 
به‌عنوان یک غذای سالم پذیرفته‌اند. تولید باید افزایش 
پیدا کند، ضمن اینکه صادرات هم برای کشور یک امتیاز 
است. وی تصریح کرد: این ارز برای تأمین نهاده و دارو 

استفاده می‌شود؛ در نتیجه امری ضروری است.
رئیس سازمان شیلات کشــور در ادامه به تنوع قیمتی 
محصولات شیلات اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
قیمت انواع ماهــی در بازار از هــر کیلوگرم ۲۰۰هزار 
تومان به بالاست؛ ضمن اینکه هزینه‌های تولید را نباید 
فراموش کرد. وی اضافه کرد: از ســوی دیگر ماهیانی 
چون کیلکا، ســاردین و… پروتئین بالایی نســبت به 
گوشت مرغ دارند. به این مجموعه باید ماهیان گرمابی 
را هم اضافه کرد. وی یادآور شد: هر ه تولید افزایش یابد 
قیمت‌ها کاهش می‌یابد. در این خصوص ارزش غذایی 

هم باید دیده شود.

ظرفیت تأمین ارز کالاهای اساسی از طریق 
صادرات شیلات

»رستم‌پور« در ادامه صحبت‌های خود توضیح داد: باید 
بتوانیم با فرآوری محصولات آبزی قیمت‌ها را کاهش 
و مصرف آن را در کشــور افزایش دهیــم، در حالی‌که 
فعلًا ۲۰درصد محصــولات در صنایع تبدیلی فرآوری 
می‌شوند. معاون وزیر جهادکشاورزی همچنین اظهار 

کرد: در کشور بر اقتصاد دریامحور تاکید شده و دولت 
چهاردهم نیز این مســئله را پیگیری می‌کند. در حوزه 
شیلات امسال بخش خصوصی بیش از ۲۰هزار میلیارد 
تومان آورده داشته است. این عدد سال گذشته ۳۴هزار 

میلیارد تومان بود.
رئیس سازمان شــیلات ایران گفت: در برخی استان‌ها 
سرمایه‌گذارانی هســتند که ۱۰هزار میلیارد تومان در 
تولید آبزیان سرمایه‌گذاری هم داشته‌اند. وی با اشاره به 
ظرفیت شیلات کشور، ادامه داد: سال گذشته ۷۰۰میلیون 
دلار ارزش محصولات صادراتی شــیلاتی ایران بود. 
اگر الزامات فراهم شــود و حمایت‌ها از بخش شیلات 
صورت گیرد، دور از انتظار نیســت که حداکثر در دو 
برنامه آینده ارز مورد نیاز کالاهای اساسی کشور ما که 
در حال حاضر حدود ۸میلیارد یورو است، توسط حوزه 
شیلات قابل‌تأمین باشــد. این مسئول دولتی با تأکید بر 
این موضوع تصریح کرد: می‌طلبد در این راستا بیش از 

این دستگاه‌های دولتی کمک کنند.

میدانی جدید برای دانش‌بنیان‌های دریایی
حضور شرکت‌های دانش‌بنیان دریایی در حوزه شیلات، 
در نهمین نمایشگاه شیلات ایران، نمادی از گذار ایران 
به اقتصاد دانش‌محور است. این شرکت‌ها با بومی‌سازی 
فناوری‌ها، چالش‌هــای تحریم را بــه فرصت تبدیل 
کرده‌اند. ابتکارات و عملکرد شرکت‌های دانش‌بنیان در 
حوزه شیلات طی سال‌های گذشته، وابستگی به واردات 
را کاهش داده و در عمل موجب صرفه‌جویی ارزی برای 
اقتصاد ملی جمهوری اســامی ایران شده است. رونق 
فعالیت‌های دانش‌بنیان شــیلاتی طی ســال‌های اخیر 

چشمگیر بوده است. 
به باور کارشناسان نهمین نمایشــگاه IFEX، با تمرکز 
بر اقتصاد دریامحــور و فناوری‌های نویــن، می‌تواند 
نقطه‌عطفی برای صنعت شیلات باشد. با حمایت‌های 
دولتی و ورود دانش‌بنیان‌ها، ایران قادر است سهم خود 

از بازار جهانــی آبزیان را افزایش دهــد. غرفه‌داران و 
بازدیدکنندگان این نمایشگاه تخصصی حوزه شیلات 
می‌توانند از فرصت ایجادشــده در ایــن رویداد برای 
شبکه‌سازی و سرمایه‌گذاری بهره ببرند. در نهایت، این 
نمایشگاه یادآوری می‌کند که شیلات نه‌تنها منبع غذا، 
بلکه کلید رونق اقتصادی و امنیت ملی است؛ دریایی از 
فرصت‌ها که با هم‌افزایی و نــوآوری، موج موفقیت را 

برخواهد انگیخت.

شیلات؛ رکن اصلی اقتصاد دریامحور
به باور کارشناسان؛ برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی 
نه‌تنها فرصت بازاریابی و معرفی محصولات است، بلکه 
نقش مهمی در سیاست‌گذاری، تبادل تجربه و افزایش 
هم‌افزایی ملی دارد. نهمین نمایشگاه شیلات ایران نیز 
با حضور نمایندگان بخش خصوصی و مقامات دولتی، 
به محلی برای طرح مسائل کلیدی صنعت تبدیل شده 
اســت. برگزاری این نمایشــگاه، فراتر از یک رویداد 
تجاری، اســتراتژی‌ای برای مانع‌زدایی و پشتیبانی از 
تولید است. این قبیل نمایشــگاه‌ها با تبادل دانش فنی، 
توســعه همکاری‌های اقتصادی و بازاریابی، بســتری 
برای شناخت پتانسیل‌های تجاری داخلی و بین‌المللی 

فراهم می‌کنند.
شــیلات و آبزی‌پروری، به‌عنوان یکی از ارکان اصلی 
اقتصــاد دریامحور ایــران، نقش محــوری در تحقق 
سیاســت‌های کلی نظــام در حوزه دریا ایفــا می‌کند. 
براساس گزارش‌های سازمان شیلات ایران، این صنعت 
با بهره‌برداری از منابع آبی شمال و جنوب کشور، سالانه 
بیش از ۱.۵میلیون تن تولید آبزیان را رقم زده و به تأمین 
پروتئین حیوانی با کیفیت بالا کمک شــایانی می‌کند. 
در شرایطی که متوسط ســرانه مصرف آبزیان در جهان 
حدود ۲۰کیلوگرم است، این رقم در ایران به ۹کیلوگرم 
می‌رسد که نشــان‌دهنده پتانسیل رشــد ۱۰۰درصدی 

است.
بســیاری از کارشناســان معتقدند که نهمین نمایشگاه 
IFEX نه‌تنها نمادی از پویایی صنعت شــیلات است، 
بلکه گامی اســتراتژیک برای تحقق اقتصاد دریامحور، 
امنیت غذایی و دیپلماســی اقتصادی به‌شمار می‌رود. 
با حمایت‌های دولتی و مشــارکت مردمی، این رویداد 
می‌تواند ایران را به صادرکننده برتر آبزیان منطقه تبدیل 
کند و رونقی پایدار به ارمغان آورد. فعالان اقتصادی و 
بازدیدکنندگان دعوت می‌شوند تا از این فرصت بهره 

ببرند و در مسیر پیشرفت ملی سهیم شوند.

»سرآمد« از نهمین نمایشگاه شیلات گزارش می‌دهد؛

خون تازه در رگ‌های 
اقتصاد شیلات ایران

رستم پور: شیلات و آبزی‌پروری، نقش محوری در تحقق 
سیاست‌های کلی دریاپایه  ایفا می‌کند

 رتبه سوم خوزستان در تولید شیلات 
در کشور

مدیرکل شــیلات خوزستان گفت: اســتان خوزستان با 
مجموع ۱۴۴ هزار تن تولیدات شیلاتی در حوزه صید از 
دریا و آبزی‌پروری در جایگاه ســوم کشور قرار دارد؛ در 
بخش آبزی‌پروری با ۹۶ هزار و ۴۲۰ تن تولید رتبه دوم 
کشور را به خود اختصاص داده و در حوزه صید از دریا 
در میان استان‌های ساحلی رتبه چهارم کشور را داراست.

به گزارش اقتصادسرآمد، سید شریف موسوی در جمع 
خبرنگاران با اشاره به وجود ۲۲۰ کیلومتر نوار ساحلی و 
شناسایی اراضی قابل بهره‌برداری در توسعه اقتصاد دریا 
محور اظهارکرد: با ورود بخــش خصوصی پروژه‌های 
متعددی در ســواحل اســتان مطالعه و اجرا شده است؛ 
به‌ویژه در شهرستان هندیجان با سرمایه‌گذاری ۳۰ هزار 
میلیارد تومان از ســوی ســازمان اوقاف کشور، شهرک 
شــیلاتی ۴۲۰۰ هکتاری بوطاهری در حال اجراست که 
پیش‌بینی می‌شــود ۱۸ هزار و ۷۰۰ فرصت شغلی ایجاد 

کند.
وی همچنین از دیگر پروژه‌های فعال و در حال احداث 
پرورش میگــوی هندیجــان شــامل مجتمع‌های ۳۹۵ 
هکتاری، ۴۵۰ هکتاری شــهرک کشاورزی، هزار و ۱۱۱ 
هکتاری و هزار و ۱۱۶ هکتاری و ۸۰۰ هکتاری خرمشهر 

با استفاده از آب‌های نامتعارف نام برد.
موسوی ادامه داد: خوزســتان در زمینه پرورش میگو با 
تولید دو هزار و ۴۶۳ تن در رتبه پنجم کشور قرار دارد و 
این میزان تولید نشــان‌دهنده قابلیت‌های بالقوه استان در 
گسترش زنجیره ارزش میگو و جذب سرمایه‌گذاری‌های 

جدید در این حوزه است.
وی با اشــاره به توســعه پرورش ماهیــان خاویاری در 
شهرستان‌های دزفول، شوش، شوشتر و گتوند بیان کرد: 
خوزستان با تولید ۱۲۹ تن گوشت و خاویار در رتبه ششم 
کشور قرار دارد و با توجه به ظرفیت‌های طبیعی موجود 
در شهرستان‌های شمالی از جمله ایذه، دزپارت و گتوند 
و پروژه‌های در حال احداث امــکان ارتقای این جایگاه 

وجود دارد.
موسوی همچنین از اجرایی شدن طرح الگویی- ترویجی 
پرورش متراکــم آبزیان با ســامانه هوشــمند تصفیه و 
بازچرخش آب در مرکز بازســازی ذخایر آبزیان شهید 
ملکی اهواز خبر داد و گفت: این طرح تلفیقی از مدل‌های 
مختلف روش‌های نوین تولید به منظور ترویج صحیح در 

سطح استان است. 

پرورش ماهی در شازند با انرژی خورشیدی

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شازند گفت: استفاده از 
انرژی خورشیدی در واحدهای پرورش ماهی شهرستان 

شازند هدف‌گذاری شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدعلــی بهرامی به ایرنا، 
افزود: انرژی خورشــیدی در بخش شــیلات راهکاری 
مؤثر برای تأمین برق پایدار و افزایش بهره‌وری اســت و 
می‌تواند نقش مهمی در توســعه پایدار بخش کشاورزی 

و شیلات ایفا کند.
وی بیان کــرد: یکــی از چالش‌های جــدی واحدهای 
پرورش ماهی در شهرستان شازند، کمبود و قطعی برق در 
زمان‌های اوج مصرف است که علاوه بر ایجاد مشکلات 
عملیاتی، هزینه‌های تولید را نیز افزایش می‌دهد، به همین 
دلیل، نصب و بهره‌برداری از پنل‌های خورشیدی می‌تواند 
به‌عنوان یک راهکار اساســی در رفع این مشــکل مورد 

توجه قرار گیرد.
مدیر جهاد کشــاورزی شــازند اظهار کرد: در بازدیدی 
که به همراه جمعی از مســئولان مراکز جهاد کشاورزی 
از واحدهــای پرورش ماهی روســتای خســبیجان در 
بخش زالیان انجام شد، روند ســاخت و نصب پنل‌های 
خورشیدی بررسی شد و میزان اثربخشی آن‌ها در شرایط 

کمبود برق مورد ارزیابی قرار گرفت.
بهرامی ادامــه داد: تأمین انرژی پایــدار برای واحدهای 
شــیلاتی نه تنها موجب کاهش خسارات ناشی از قطعی 
برق می‌شود، بلکه به افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های 
تولید نیز کمــک می‌کند، این اقدام در نهایت به توســعه 
پایدار بخش کشاورزی و شیلات شهرستان منجر خواهد 

شد.
وی خاطرنشان کرد: هدف جهاد کشاورزی از حمایت این 
طرح‌ها، توســعه همه‌جانبه و پایدار در بخش کشاورزی 
است و تلاش می‌شود با استفاده از ظرفیت‌های انرژی‌های 

نو، مشکلات بهره‌برداران به حداقل برسد.

   شیلات        


